
Rozhovor se starostou Humpolce — Modernizace veřejného osvětlení — Správa bytového fondu — 
Výnosy z termínovaných vkladů — Ze školních lavic — Z místních částí — Kalendář akcí 

Radniční listy

Vydává 
město Humpolec

zdarma, 23. ročník
2025/3



1

43

2

Město
Humpolec

Město
Humpolec

mestohumpolec
offi  cial

MUNIPOLIS
Humpolec

HUMPOLEC ŽIJE

RADNIČNÍ LISTY – občasník, vydává město Humpolec, Horní náměstí 300; Povoleno MK ČR pod evidenčním
číslem – MK ČR E 14430. Redakční rada: Ing. Petr Machek (starosta a předseda RR), Ing. Jiří Aujezdský (šéfredaktor), Mgr. Jiří 
Fiala (tajemník městského úřadu), Zdenka Augustová (ekonomický odbor), Ing. Tomáš Voplakal (zastupitel), Mgr. Zdeněk 
Mikulášek (zastupitel) a Ing. Mariana Pančíková (editorka). Své články a dotazy posílejte na redakce@mesto-humpolec.cz. 
Grafi cké zpracování: studio Svéráz. Sazba a tisk: Michal Novák. Titulní fotografi e: Jiří Aujezdský.

Prostor pro příspěvky: V každém vydání Radničních listů mají prostor k vyjádření zastupitelé, osadní výbory, příspěvkové 
organizace a veřejnost. Doporučený rozsah pro veřejnost je 1800 znaků včetně mezer.
Redakční rada si vyhrazuje právo rozhodnout, zda bude příspěvek zveřejněn, či nikoliv. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. 
Celé znění zásad najdete na webových stránkách města. 

Události měsíce
1 

2 

Ples příběhů – 1. knihovnický ples v Humpolci
V Humpolci se pod záštitou Knihovny Jiřiny Zábranové konal 
první knihovnický ples s názvem Ples příběhů. Pro hosty byl 
připraven večer plný pestrého programu, kterým provázel herec 
a spisovatel Miroslav Hrabě. Součástí programu bylo předtančení 
a půlnoční překvapení v režii Hany Havelkové, vystoupení básníka 
Petra Váši či slavnostní vyhlášení Čtenáře roku. Foto: Jana Fialová

Veřejné projednání revitalizace hřiště Na Skalce 
V únoru se uskutečnilo první veřejné setkání k revitalizaci hřiště 
Na Skalce. Starosta Humpolce Petr Machek společně s místosta-
rostou Martinem Hendrychem a architekty z U/U Studio před-
stavili možnosti a koncepce revitalizace. Stěžejním prvkem 
celého setkání byla participace se sousedy žijícími v lokalitě, 
kteří budou hřiště nejvíce využívat. Přítomní obyvatelé se vy-
jádřili ke koncepci celé lokality. Architekti poznatky zapracují 
a následně je představí na dalším setkání. Foto: Jiří Aujezdský

Popletená pohádková jízda
V neděli 23. února uspořádalo Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci karneval pro děti ve Spolkovém domě. 
Akce s podtitulem Popletená pohádková jízda zavedla děti do 
říše pohádek, kde se stala veliká karnevalová pohroma a všechny 
pohádky a postavy se pomíchaly. Dětem se podařilo tuto situaci 
bez problému vyřešit, a navíc si u toho užily spoustu zábavy, 
bublinkovou minidiskotéku, soutěže o ceny nebo třeba malování 
na obličej. Foto: Zuzana Trnková

Návštěva hejtmana Kraje Vysočina
Humpoleckou radnici navštívil hejtman Kraje Vysočina Martin 
Kukla. Hejtmana zajímaly plánované investice a problémy města, 
se kterými by mohl být kraj nápomocný. Mezi hlavní diskutovaná 
témata patřil plán výstavby nové sportovní haly, dostupnost 
pediatrické péče či rozvoj školství a dopravní infrastruktury. 
Foto: Jiří Aujezdský
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Začíná modernizace 
veřejného osvětlení 
v Humpolci 
Město Humpolec začátkem března zahájilo modernizaci veřejného osvětlení. In-
vestice s celkovou cenou 2,6 milionu korun sníží spotřebu elektrické energie, zlepší 
osvětlení komunikací a sníží rušivé světelné znečištění. Na rekonstrukci osvětlení 
město požádalo o dotaci z Národního programu obnovy.

Modernizace spočívá ve výměně klasických 
sodíkových výbojek za energeticky úsporné 
LED světelné zdroje. V rámci tohoto projek-
tu bude vyměněno celkem 249 svítidel, 
z toho deset přechodových a 239 silničních. 
Nahrazena budou pouze svítidla, sloupy zů-
stanou původní.

Osvětlení bude dodavatelská fi rma měnit 
v termínu od 1. března do 31. května. Technici 
postupně nahradí svítidla v ulicích Nerudova, 
Arbesova, Luční, U Jízdárny, Nádražní, Masary-
kova, Fügnerova, 5. května, U Nemocnice, Jih-
lavská, V Cípku, Hybešova, Lipová, Rumunská, 
Lesní, Na Houpačkách a Sadová. Modernizací 
projdou také vybrané úseky v místních částech 
Hněvkovice a Petrovice. 

Investice přináší velké množství výhod. 
K hlavním benefi tům patří nízká spotřeba 
energie a úspory na provozních nákladech. 
„LED svítidla totiž ve srovnání s tradičními 
sodíkovými výbojkami spotřebovávají výraz-
ně méně elektřiny. Zároveň LED technologie 
má mnohem delší životnost než tradiční svě-
telné zdroje. To znamená, že vyžadují méně 
častou výměnu, což snižuje náklady na údržbu 

a servis,“ vysvětluje místostarosta Humpolce 
Václav Křivánek.

Další výhodou LED svítidel je kvalitnější 
a jasnější osvětlení, které zlepšuje viditelnost 
na silnicích a chodnících. To přispívá k vyš-
ší bezpečnosti pro řidiče, chodce a cyklisty. 
Výměna starých svítidel za moderní LED tech-
nologie rovněž přispěje ke snížení světelného 
znečištění. Svítidla totiž umožňují lépe smě-
rovat světlo pouze tam, kde je potřeba.

„Věříme, že modernizace veřejného osvět-
lení přispěje ke zvýšení komfortu a kvality živo-
ta obyvatel Humpolce. Tento projekt je dalším 
krokem k udržitelnému a ekologicky šetrnému 
rozvoji našeho města,“ dodává Petr Machek, 
starosta Humpolce.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

Modernizace veřejného osvětlení

realizace od 1/3 do 31/5

celková výměna 249 svítidel

výše investice 2,6 mil. Kč

RADNICE INFORMUJE

Slovo na úvod
Vážení čtenáři,

velmi důležité pro vnímání 
identity našeho města a jeho his-
torie je neustálé připomínání si 
důležitých milníků a událostí, kte-
ré se pojí nejen s naším městem, 
ale také s naší zemí. V letošním 
roce si připomeneme 80 let od 
konce druhé světové války. Při 
této příležitosti odhalíme pamět-
ní desku humpoleckému rodá-
kovi a letci RAF Miroslavu Čápovi. 
V druhé polovině roku vzdáme 
úctu položením kamenů zmizelých 
neboli Stolpersteine humpolecké 
židovské komunitě, která v průbě-
hu druhé světové války z našeho 
města zcela zmizela. A jak je v po-
sledních letech dobrým zvykem, 
k výročí vzniku samostatného Čes-
koslovenska se 28. října uskuteční 
slavnostní koncert.

Další významnou událostí, kte-
rou můžeme v blízké budoucnosti 
v našem městě očekávat, je zpří-
stupnění Medovy vily formou ko-
mentovaných prohlídek, drobných 
kulturních akcí a uměleckých inter-
vencí. Cílem je, abychom co nejdří-
ve dokázali seznámit veřejnost s vý-
znamem této stavby. V letošním 
roce dále bude realizována sou-
těž na podobu drobného objektu, 
který bude připomínat historickou 
existenci kostela sv. Václava a za-
niklou vesnici Dobrá. 

Stejně tak, jako tomu bylo v loň-
ském roce, tak i letos Horní náměs-
tí oživí tematické výstavy, kde vás 
v průběhu roku seznámíme s ak-
tivitami našeho města. 

Budu se těšit na společná se-
tkání s vámi u těchto významných 
událostí v našem městě. Přeji vám 
krásný začátek jara.

Váš starosta
Petr Machek
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„Zapojení obyvatel města do diskuse 
dává smysl,“ říká Petr Machek
Petr Machek funkci starosty města Humpolce vykonává přes jeden rok. Za tu dobu dokázal rozpohybovat celou řadu 
pro město důležitých investičních akcí. S tím se u připravovaných projektů ve veřejném prostoru aktivně snaží zapojit 
do diskuse obyvatele města. O své zkušenosti s vedením radnice, stejně jako o aktuálních i plánovaných projektech, 
se s námi podělil v rozhovoru.

Jak hodnotíte své dosavadní působení 
ve funkci starosty města?
Vlastně celou tu dobu si uvědomuji, že 
funkce starosty je velká výzva pro každého, 
a tedy i pro mě. Proto se neustále snažím 
naplňovat tuto výzvu tím, že využívám svůj 
osobní potenciál, který mohu našemu měs-
tu nabídnout. Svým přístupem a prací se 
snažím město rozvíjet a přispívat k jeho 
růstu.

Můžete být více konkrétní?
V uplynulém roce, a vlastně i v tom před-
cházejícím, kdy jsem ještě působil jako 
místostarosta, jsme se snažili nastavit 
z našeho pohledu správný postup v rámci 
přípravy různorodých investičních akcí. To 
znamená mimo jiné zapojení konkrétních 
uživatelů nebo veřejnosti hned od začátku, 
zejména když se to týká tvorby veřejného 
prostranství.

Nyní po uplynutí nějakého času 
a s projekty v určité fázi je vidět, že se tento 
přístup začíná vyplácet. Lidé, kteří jsou do 
plánování a souvisejícího tvůrčího procesu 
zapojeni hned od začátku a mají možnost 
tak vyjádřit svůj názor, který je pro nás velmi 
důležitý, se s těmito projekty více ztotožňují. 
Tento přístup se náramně osvědčil a celkem 
záhy přináší pozitivní výsledky.

Při vašem nástupu do vedení radnice 
jste společně s místostarosty reor-
ganizovali vzájemné kompetence. Na 
starost máte například územní rozvoj 
města, péči o kulturní památky či do-
hled nad realizacemi investic v ob-
lastech školství, kultury a cestovního 
ruchu. Jak zpětně hodnotíte tento 
krok?
Domnívám se, že to bylo velmi dobré roz-
hodnutí. Změna pohledu na věc totiž při-
nesla koncepčnější přístup než předtím. Co 
se týká velkých investičních akcí nebo roz-
voje města obecně, jsem přesvědčený, že 
by o nich starosta měl mít přehled z první 
ruky, nikoliv prostřednictvím svého prvního 

místostarosty. Tyto zásadní věci, se který-
mi se město potýká, by měl být starosta 
schopný prezentovat a vědět o nich pokud 
možná co nejvíce. 

A co se týká příspěvkových organizací, 
které jsou pro město podstatnými partnery, 
je velmi důležité, aby s nimi komunikoval 
právě starosta města. Zároveň by měl být 
v těsném pracovním kontaktu s jejich ředite-
li, kteří musí vědět, že ve vedení radnice mají 
oporu nejen pro běžný chod dané instituce, 
ale především pro realizace jejich investic 
a inovativních nápadů. To vše celkově po-
siluje fungování těchto organizací a vede 
k společným lepším výsledkům.

V  letošním roce začínají velké in-
vestiční akce, mezi které patří dostav-
ba Základní školy Hálkova či realizace 
dětské skupiny v Hněvkovicích. Proč 
jsou pro město tyto investice důležité? 
Oblast školství je důležitá, protože je pevně 
spjata s demografi í města. Potřebujeme tyto 
oblasti posílit, protože jsou dlouhodobě 
poddimenzované a je to naléhavá záležitost. 

Nyní procházíme mírným populačním růs-
tem, kdy víme, že do pěti let už nebudeme 
mít pro děti ve školách dostatečnou kapa-
citu. Ostatně tento problém již pociťujeme 
nyní. Proto je na rozšiřování škol opravdu 
nejvyšší čas a školství je tak jednou z na-
šich priorit.

Kdy je dokončení přístavby Základní 
školy Hálkova plánováno?
V současnosti probíhá proces povolování 
stavby a zároveň práce na dokumentaci 
k provádění stavby. Stavba by měla být za-
hájena v průběhu letních prázdnin a dokon-
čena by měla být v příštím roce. Ideální by 
samozřejmě bylo stavbu uvést do provozu 
počátkem září.

S tím již nyní probíhá přestavba bu-
dovy bývalé prodejny v Hněvkovicích 
na budovu dětské skupiny. Jaká bude 
její kapacita a kdy se můžeme těšit na 
zahájení provozu?
Dětská skupina v Hněvkovicích nabídne 
místo pro 24 dětí jak z Hněvkovic, tak 
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i z okolních místních částí nebo z Humpol-
ce. Dokončení rekonstrukce je plánováno 
na konec letošního roku s tím, že provoz 
bude zahájen nejpozději začátkem dubna 
příštího roku. Provozovatelem bude naše 
Středisko volného času.

Před realizací zásadních investic ve 
veřejném prostoru město zajímá ná-
zor obyvatel na daná témata. Můžete 
nám připomenout příklady participa-
ce, které se uskutečnily a plánuje se 
jejich realizace?
Určitě chceme nadále pokračovat v zapo-
jování veřejnosti do spoluutváření veřejného 
prostoru. Pokud mluvíme o nejúspěšnějších 
příkladech, patří sem například lokalita 
Stodůlky, kde byla participace opravdu 
důkladná. Veřejnost byla cíleně zapojena 
tak, aby se mohli procesu účastnit jednot-
liví obyvatelé, přitom facilitátoři se zajímali 
o názor každého z nich. Tento přístup se 
ukázal jako velmi úspěšný i v dalších kolech 
projednávání, protože se podařilo vyřešit 
téměř všechny problémy, které se vyskytly.

Samozřejmě, pokud se jedná o větší 
projekty, mezi které patří například revita-
lizace několika bytových domů a celých síd-
lišť, pak je nutné zvolit úplně jiný postup. 
Je velmi důležité hledat vždy konkrétní 
cí lové skupiny a  způsoby komunikace 
s nimi, protože každý projekt je prostě jiný. 
Při hledání nejlepších řešení se nám vždy 
osvědčil individuální, a pokaždé tedy trochu 
jiný přístup, díky kterému můžeme projekty 
konstruktivně posouvat kupředu. 

Za sebou máme například participaci na 
revitalizaci vnitrobloku Lnářská-Hálkova, jejíž 
realizace bude následovat v příštích letech. 
Zcela novou participací, která je na svém 

úplném začátku, bylo nedávné první setkání 
obyvatel s architekty k budoucí revitalizaci 
dětského a sportovního hřiště Na Skalce.

Jaké investice do budoucna bude 
město s občany diskutovat?
Obdobně chceme postupovat v podsta-
tě u všech projektů ve veřejném prostoru, 
které přináší užitek obyvatelům našeho 
města. Jako důležitý cítíme transparentní 
a otevřený vztah radnice směrem k obyva-
telům Humpolce. Naším cílem je vytvářet 
atraktivní prostředí pro společný život. 

Začátkem letošního roku byla 
v Humpolci zřízena městská policie. 
Kdy strážníky uvidíme v ulicích města?
Závěrem minulého měsíce skončilo první 
výběrové řízení a máme první strážnici, která 
musí nyní absolvovat základní pětitýdenní 
rekvalifi kační kurz pro čekatele městské 
policie. Předpokládáme, že městská poli-
cie začne ofi ciálně fungovat od začátku 
května, což je v současnosti reálný termín. 
Paralelně bude probíhat výběrové řízení na 
druhého strážníka. 

Jelikož v našem městě městská policie 
dříve nikdy nebyla, jsou ze strany veřejnosti 
u této novinky pochopitelná očekávání. 
Každopádně z našeho pohledu si od toho-
to institutu slibujeme mnoho pozitivních 
aspektů. Dle mého názoru totiž městští 
strážníci už od nepaměti plní svou neza-
stupitelnou roli.

Závěrem loňského roku Humpolec 
odkoupil Medovu vilu. Jaké jsou s vi-
lou aktuální plány? 
Záměrem pro využití této budovy je vytvo-
ření společensko-kulturního majáku našeho 

města, který bude připomínat jak textilní 
historii Humpolce a funkcionalistickou ar-
chitekturu první republiky, tak i humpolecké 
továrníky nebo rodinu obchodníka s látkami 
Otakara Meda. Počátkem letošního roku 
jsme zahájili práce na postupném zpří-
stupnění vily. Od jarních měsíců plánuje-
me zahájit komentované prohlídky, drobné 
kulturní akce a umělecké intervence tak, 
abychom co nejdříve dokázali seznámit širší 
veřejnost s významem této stavby a zá-
roveň s tím, že je opravdu důležité, že jejím 
novým majitelem je právě město Humpolec.

Čekají v blízké budoucnosti Medovu 
vilu zásadní opravy, nebo kompletní 
rekonstrukce?
Medova vila je nyní v dobrém technickém 
stavu. Žádné zásadní opravy nejsou nutné. 
Jelikož ale chceme vilu uvést do původního 
stavu, tak v průběhu příštích let budeme 
určitě s kompletní rekonstrukcí počítat. Za-
čneme postupně připravovat studii a projek-
tovou dokumentaci s tím, že samotnou re-
konstrukci navážeme pravděpodobně na 
dotační tituly třeba i v rámci několika etap. 
V nejbližší době každopádně provedeme 
vyčištění zahrady od náletových dřevin a za-
čneme s její údržbou. 

Jiří Aujezdský, město Humpolec

Výnosy z termínovaných vkladů přinesly městu téměř 
devět milionů korun. Finance poslouží k investicím
Díky příznivým úrokovým sazbám město Humpolec v loňském roce spravovalo část fi nančních prostředků na termí-
nových účtech, což se ukázalo jako velmi prozíravé rozhodnutí. Vhodná fi nanční strategie přinesla úrokové výnosy 
8,6 milionu korun.

Pro správu volných fi nančních prostředků 
město Humpolec využilo tři termínové účty 
s týdenním, tříměsíčním a šestiměsíčním 
vkladem. „Celkem na termínových účtech 
bylo uloženo 170 milionů korun. Díky příz-
nivé úrokové sazbě, která se pohybovala 
v rozmezí od 3,25 do 4,91 procenta, dosáhly 

výnosy z vkladů fi nančních prostředků osm 
a půl milionu korun,“ vysvětluje vedoucí eko-
nomického odboru Iva Suková.

Tento výnos pozitivně přispěl k rozpočtu 
města a je skvělým příkladem odpovědné-
ho hospodaření s veřejnými prostředky. Fi-
nanční prostředky z termínovaných vkladů 

budou v letošním roce použity na fi nan-
cování velkých investičních akcí.

Za příkladně zvolenou fi nanční strategii 
děkuje vedení města Humpolce celému 
ekonomickému odboru a jeho vedoucí Ivě 
Sukové. 

Jiří Aujezdský, město Humpolec
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Porada vedoucích 
pracovníků městského 
úřadu v období 
od 15/1 do 4/2

• vzala na vědomí informaci o uspořádání 
veřejných prezentací v centru Mikádo 
k problematice:

– revitalizace okolí bytového domu 
Lužická č. p. 1332–1335 dne 21/1,

– revitalizace lokality Lipová – Hybešova – 
Rumunská dne 22/1; 

• odboru investic uložila uplatnit reklama-
ci u zhotovitele stavby „Rekonstrukce 
ulice Mánesova“ z důvodu zrezivělých 
řetězů na bezpečnostních zábranách 
u přechodu pro chodce;

• odsouhlasila zábor veřejného prostran-
ství Horního náměstí k uspořádání akce 
Humpolecký masopust dne 27/2, je-
jímž organizátorem je Městské kulturní 
a informační středisko v Humpolci (dále 
jen MěKIS Humpolec);

• odsouhlasila uspořádání akce Festival 
sociálních služeb v Humpolci v roce 
2025 ve spolupráci s MAS Společnost 
pro rozvoj Humpolecka, z. s.;

• odsouhlasila užívání veřejného 
prostranství, a to parkovacích míst 
v ulicích Rašínova, Na Rybníčku a Jana 
Zábrany a plochy parku Stromovka 
(za podmínky umístění stánků mimo 
travnaté plochy), v termínu od 6/6 do 
7/6 pro žadatele Food Event, s. r. o.;

• zamítla žádost společnosti Alza.cz, 
a. s., o umístění dalšího Alzaboxu na 
pozemky v majetku města;

• odsouhlasila užívání veřejného 
prostranství Horního náměstí, ulice 
Příčná a parkovišť za děkanským úřa-
dem a nad budovou finančního úřadu 
v termínu od 18/6 do 22/6 pro uspořá-
dání akce Bernard Fest, pořádané 
Rodinným pivovarem Bernard, a. s.;

• vedoucím odborů a oddělení městské-
ho úřadu uložila zaslat tiskovému mluv-
čímu města návrhy příspěvků o činnosti 
odborů do kroniky města za rok 2024;

• připomněla nutnost včasné koordina-
ce zahájení stavebních aktivit města 
s realizací nezbytného kácení dřevin 
v prostoru staveniště a realizací v době 
zákonného vegetačního klidu.

Rada města na svých 
schůzích ve dnech 
6/1, 15/1 a 5/2 
(další schůze 26/2 a 19/3)

Na schůzi 6/1:

• schválila uzavření dodatku č. 3 
ke smlouvě o dílo na „Vypracování 
projektové dokumentace – úprava 
sportovní haly v Humpolci“ se 
společností MASTERPLAN projektanti, 
s. r. o., spočívající v prodloužení termínu 
předání kompletního díla do 31/1 2025 
a předání dílčí části rozpočtu stavby 
do 13/1 2025.

Na schůzi 15/1:

• schválila s účinností od 16/1 nový 
Organizační řád Městského úřadu 
Humpolec;

• schválila Pravidla Rady města Humpol-
ce pro vymezení povinností a pravo-
mocí pro Rozpis rozpočtu města 
Humpolce na rok 2025. V souvislosti 
s tím schválila Rozpis schváleného 
rozpočtu města Humpolce na rok 2025 
s vyznačenými závaznými ukazateli;

• schválila plán kontrolní činnosti města 
Humpolce na rok 2025;

• schválila pro všechny příspěvkové 
organizace zřízené městem Humpolec 
řádné rozpočty na rok 2025 včetně 
realizace plánovaných investičních akcí;

• odsouhlasila závěry komise pro posou-
zení a hodnocení nabídek uchazečů 
o veřejnou zakázku „Národopisná 
expozice Muzea dr. Aleše Hrdličky 
v Humpolci – stavební úpravy“ a vzala 
na vědomí pořadí nabídek uchazečů 
o tuto veřejnou zakázku, kdy bude 
smlouva o dílo uzavřená s MěKIS 
Humpolec na 1 535 000 Kč;

• schválila uzavření smlouvy o spoluprá-
ci při zajištění kulturně-vzdělávacího 
projektu Příběhy našich sousedů 
s organizací POST BELLUM, z. ú., pro 
rok 2025;

• vzala na vědomí předložené zprávy 
o činnosti za rok 2024 od:

– Komise pro sociálně-právní ochranu 
dětí města Humpolec,

– Rady seniorů města Humpolec,
– Komise pro školství a vzdělávání,
– Komise pro sport a tělovýchovu,
– Komise pro kulturu, spolkový život 

a cestovní ruch;
• ustanovila pracovní skupinu, která se 

bude zabývat nastavením systému 

efektivní správy a zlepšení kvality 
správy městského bytového fondu 
a správy nebytových prostor, a pověřila 
místostarostu Václava Křivánka ve-
dením této pracovní skupiny;

• schválila vyhlášení výběrového řízení 
včetně zadávací dokumentace a návrhu 
smlouvy o dílo na výběr zhotovitele ve-
řejné zakázky malého rozsahu na služby 
s názvem „Revitalizace lokality Lipová 
– Hybešova – Rumunská v Humpolci – 
zhotovitel projektové dokumentace“;

• vzala na vědomí informaci podanou 
společností Castrum, o. p. s., o pronáj-
mech na hradě Orlík za rok 2024;

• jmenovala další členy Komise pro ob-
čanské záležitosti;

• schválila podání žádosti o finanční 
podporu Kraje Vysočina na pořízení 
nové cisternové automobilové stří-
kačky z rámcové dohody pro JSDH 
Humpolec;

• schválila uzavření nové servisní smlouvy 
na servis zvonů v kapličkách v místních 
částech města s firmou IMPULS-B, s. r. o., 
s účinností od 1/2 2025;

• jmenovala členy komise pro oteví-
rání obálek s nabídkami (zpřístupnění 
nabídek) uchazečů a následné posou-
zení a hodnocení nabídek pro veřejné 
zakázky malého rozsahu 1. kategorie 
dle Pravidel Rady města Humpolce pro 
zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu v roce 2025.

Na schůzi 5/2:

• rozhodla o zahájení procesu vydání 
opatření obecné povahy, kterým 
se stanovuje místní koeficient pro 
vymezené nemovité věci u daně 
z nemovitých věcí, v souvislosti s tím 
doporučila starostovi města ustanovit 
odborný pracovní tým a zapojit poradní 
a iniciativní orgány Rady města a Za-
stupitelstva města do dalších diskuzí 
ohledně zvažované přípravy opatření 
obecné povahy o stanovení tohoto 
koeficientu;

• vzala na vědomí přehled pohybů fi-
nančních prostředků na termínovaných 
účtech města Humpolce za rok 2024;

• vzala na vědomí předložené zprávy 
o činnosti za rok 2024 podané Komisí 
pro oblast bytové politiky;

• vzala na vědomí důvodovou zprávu ke 
končícímu šestiletému období ředite-
le Základní školy Humpolec, Hálkova 
Tomáše Jůzla k datu 30/6, v souvislosti 
s tím schválila vyhlášení konkurzního 
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řízení na obsazení vedoucího pracovní-
ho místa ředitelky/ředitele Základní 
školy Humpolec, Hálkova;

• schválila Základní škole Humpolec, 
Hálkova zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na akci „Rekonstrukce počí-
tačových učeben – stavební úpravy“ 
a delegovala zástupce města do pří-
slušných hodnotících komisí; 

• schválila uzavření smlouvy o poskytnutí 
nadačního příspěvku z části z veřejné 
sbírky „Piana do škol 2024“ ve výši 
279 000 Kč mezi Základní uměleckou 
školou Gustava Mahlera a Nadací Karel 
Komárek Family Foundation. Dar je 
určen na nákup pianina Petrof P125 F1;

• schválila podání žádosti o dotaci v rám-
ci Fondu Vysočina, dotační program 
„Obnova venkova Vysočiny 2025“, na 
pořízení komunální techniky pro místní 
část Plačkov;

• schválila podání žádosti o dotaci 
v rámci 1. výzvy Strategický plán 
Společné zemědělské politiky, kterou 
vyhlásila MAS Společnost pro rozvoj 
Humpolecka, z. s., na akci „Víceúčelové 
hřiště Kletečná“;

• odsouhlasila závěry komise pro posou-
zení a hodnocení nabídek uchazečů 
o veřejnou zakázku „Národopisná 
expozice Muzea dr. Aleše Hrdličky 
v Humpolci“ a vzala na vědomí pořadí 
nabídek uchazečů o tuto veřejnou 
zakázku, kdy smlouva o dílo bude 
uzavřena s MěKIS Humpolec na 
6 255 000 Kč;

• vzala na vědomí výroční zprávu Města 
Humpolce za rok 2024 o činnosti v ob-
lasti poskytování informací;

• vzala na vědomí předloženou sou-
hrnnou zprávu o přijímání a vyřizování 
stížností a petic za rok 2024;

• schválila nová Pravidla Rady města 
Humpolce pro využití Spolkového 
domu;

• schválila nové organizační a finanční 
podmínky pro pořádání svatebních 
obřadů a dalších významných ob-
čanských obřadů upravující oficiální 
oddací místo, poskytování věcných 
darů jubilantům a dalších odměn 
poskytovaných městem Humpolec při 
významných událostech; 

• schválila uzavření smluv o dílo souvi-
sejících s přípravou akce „Revitalizace 
městského bloku v Humpolci Spolkový 
dům – Husova“;

• schválila realizaci nákupu elektrické 
energie a zemního plynu pro město 
Humpolec a jím zřízené příspěvkové 
organizace pro rok 2026 prostřednic-
tvím vybraného burzovního dohodce 
na Českomoravské komoditní burze 
Kladno;

• schválila novou Směrnici energetické-
ho managementu města Humpol-
ce, zpracovanou dle ČSN EN ISO 
50001:2019;

• schválila zadání veřejných zakázek 
malého rozsahu, jejichž administrace 
se řídí Pravidly Rady města Humpolce 
pro zadávání veřejných zakázek výzvou 
minimálně třem dodavatelům pomocí 
elektronické pošty, jedná se o následu-
jící veřejné zakázky:

– Inframetoda oprav komunikací 
v Humpolci a v místních částech,

– Veřejné osvětlení Vilémov,

– Oprava povrchu komunikace v Kle-
tečné, 

– Oprava povrchu komunikace 
u kompostárny,

– Oprava povrchu komunikace ve Svět-
lickém Dvoře;

• schválila závěry komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek uchazečů na akci 
„Humpolec – vodovod a kanalizace 
ulice Pražská, Na Kasárnách, II. etapa 
+ vodovod a kanalizace, úprava komu-
nikace ulice Hálkova“ a vyhodnotila jako 
nejvýhodnější nabídku uchazeče za 
33 178 000 Kč bez DPH;

• schválila termíny konání Humpoleckých 
trhů na Horním náměstí v Humpolci, 
které se v roce 2025 uskuteční vždy 
v sobotu od 8 do 12 hodin v termí-
nech 22/3, 26/4, 24/5, 28/6, 19/7, 23/8, 
20/9, 25/10 a 22/11;

• schválila dodatek č. 1 k příkazní 
smlouvě o zajištění činnosti v oblasti 
investičních akcí města Humpolce;

• schválila smlouvu o reklamě 
a spolupořadatelství mezi městem 
Humpolec a společností Food 
Event, s. r. o., v rámci konání akce 
Humpolecké zabijačkové hody, která 
se uskutečnila 8/2 na Horním náměstí 
v Humpolci.

Zastupitelstvo města 
v tomto období nezasedalo 
(další zasedání 26/2 2025).

Jiří Fiala, tajemník městského úřadu

Městská policie v Humpolci bude mít 
první strážnici 
Zřízení Městské policie v Humpolci představuje pro město historický milník. S tím je spojeno další prvenství. Prvním 
strážníkem, respektive strážnicí nově vzniklé městské policie bude žena.

Do únorového výběrového řízení na 
strážníka městské policie se přihlásili čtyři 
kandidáti – dva muži a dvě ženy, přičemž 
jeden kandidát později z výběrového řízení 
odstoupil. Uchazeči v uplynulých dnech 
absolvovali psychologické testy a přijímací 
pohovor před výběrovou komisí. 

Z přihlášených uchazečů po důkladném 
posouzení všech kritérií výběrová komise 
vybrala budoucí strážnici, která nyní musí 
projít zdravotní prohlídkou a absolvovat zá-
kladní rekvalifi kační kurz pro čekatele měst-
ské policie v délce pěti týdnů. Pokud kurz 
úspěšně dokončí, začne pracovní pozici 

strážnice městské policie v Humpolci vy-
konávat pravděpodobně od začátku květ-
na. Konkrétní doba výkonu práce se může 
změnit v závislosti na aktuálně vypsaných 
termínech rekvalifi kačních kurzů.

Jiří Aujezdský, město Humpolec
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Plánované investice pro rok 2025, 
které má na starosti místostarosta 
Humpolce Martin Hendrych
Město Humpolec v letošním roce čekají významné investice, které přinesou zlepšení infrastruktury a kvality života 
obyvatel. Seznamte se s významnými investicemi v oblastech sportu, hasičského záchranného sboru či sociální péče.

Úprava sportovní haly
Největším projektem je rekonstrukce 
sportovní haly. Letos je na realizaci vy-
členěno 40  milionů korun z  celkové 
předpokládané investice 160 milionů. 
Modernizace haly přinese lepší pod-
mínky pro sportovce a návštěvníky, zá-
roveň zvýší atraktivitu města pro pořádání 
sportovních akcí. Přibližně na konci břez-
na se uskuteční veřejná prezentace, kde 
bude popsán celý záměr a představena 
finální podoba. Impulsem bylo vypsání 
dotační výzvy Fondu Vysočiny – hala. 
A povedlo se. Dne 17. února schválilo 
Zastupitelstvo Kraje Vysočina přidělení 
dotace 0044/01/2025/ZK na realizaci ve 
výši 25 milionů korun. Nyní finišují přípravy 
tendru pro výběr zhotovitele.

Nákup nového automobilu CAS pro 
SDH Humpolec
Členové Sboru dobrovolných hasičů 
z Humpolce se mohou těšit na nový au-
tomobil CAS za 11,7 milionu korun s využi-
tím dotace ministerstva vnitra ve výši čtyř 
milionů korun. Zajistí se tím lepší vybavení 
a připravenost hasičů na zásahy, což přispě-
je k větší bezpečnosti obyvatel.

Nákup nového dopravního automobilu 
pro SDH Humpolec – Hněvkovice
Členové SDH Humpolec – Hněvkovice získají 
nový dopravní automobil za 1,3 milionu ko-
run, který zlepší mobilitu a efektivitu hasičů 

při zásazích. I zde jsme získali dotaci ve výši 
988 tisíc korun. 

Nový výtah v domě s pečovatelskou 
službou
Pro zlepšení komfortu a dostupnosti pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením 
bude v domě s pečovatelskou službou in-
stalován nový výtah. I v tomto případě získá 
město Humpolec dotaci, a to ve výši 50 % 
z celkových vysoutěžených nákladů. 

Přeložka přípojky a rozvaděč k Zá-
kladní škole Hálkova
V  rámci spolupráce s  energetickou 
společností EG.D bude realizována pře-
ložka přípojky a rozvaděč k Základní škole 
Humpolec, Hálkova. Město se na tomto 
projektu fi nančně podílí částkou 2,8 mi-
lionu korun, zatímco celkové náklady činí 
12 milionů. Nahradí tak staré olejové kabely, 
což zvýší spolehlivost a bezpečnost do-
dávek energie. 

Projektová dokumentace zázemí fot-
balového stadionu
Dalším významným projektem je zpracování 
projektové dokumentace pro zázemí bu-
dovy fotbalového stadionu. Na tento projekt 
je vyčleněno 2,5 milionu korun. Tato investi-
ce je dalším krokem k modernizaci stadionu, 
který bude sloužit nejen fotbalistům, ale 
i široké veřejnosti. Podmínkou realizace je 
získání dotace.

Participativní rozpočet „Naše město“
V Humpolci pokračuje druhý ročník parti-
cipativního rozpočtu „Naše město“ s alo-
kovanou částkou jeden milion korun. Z loň-
ské výzvy se dokončují přípravy tří projektů 
pro realizaci. Již nyní se těšíme, s jakými 
nápady nás občané překvapí letos. Je to 
skvělý způsob aktivního zapojení občanů 
do rozvoje Humpolce a místních částí.

Veškeré uvedené investice přispějí k další-
mu zlepšení společenského a sportovní-
ho života ve městě tak, aby byl Humpolec 
o další krůček blíž k tomu být co nejlepším 
místem pro život.

Martin Hendrych, místostarosta města

RADNICE INFORMUJE / PODPORUJEME

Do Humpolce přijede Poradna na cestách 
Letos poprvé zavítá Poradna na cestách 
do humpoleckého komunitního centra 
Mikádo. Pracovnice Centra pro zdravotně 
postižené kraje Vysočina, o. p. s., bude 
v pátek 7. března od 9 do 11 hodin po-
skytovat odborné sociální poradenství se-
niorům, zdravotně postiženým osobám 

a jejich blízkým. Nabízíme také pomoc 
se seřízením sluchadel, výměnou hadi-
ček a fi ltrů apod. Můžete si u nás zdarma 
vyzvednout Euroklíč nebo se informovat 
o možnosti a vhodnosti kompenzačních 
a rehabilitačních pomůcek, jako jsou cho-
dítka, vozíky, toaletní křesla atd. V případě 

zájmu o naše služby nás prosím kontaktuj-
te předem telefonicky na čísle 733 255 
149. Děkujeme, že naše služby podporuje 
také město Humpolec. 

Anna Příhodová, 
vedoucí CZP Pelhřimov
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Humpolecké trhy 2025
vždy v sobotu od 8 do 12 hod. na Horním náměstí

RADNICE INFORMUJE / PODPORUJEME

V březnu začínají 
Humpolecké trhy 

Po zimní pauze Horní náměstí 
v Humpolci opět přivítá pravidelné 
Humpolecké trhy, které nabídnou 
farmářské produkty, sezónní zboží, 
řemeslné výrobky, dětské oblečení, 
přírodní kosmetiku a mnoho dalšího. 

Součástí každého trhu budou 
zdarma tvůrčí dílny pro děti, stánek 
s občerstvením a muzikanti, kteří se 
postarají o příjemnou atmosféru. 

Humpolecké trhy se budou ko-
nat v sobotu od 8 do 12 hodin na 
Horním náměstí v termínech uve-
dených v grafi ce na konci stránky. 

Přijďte ochutnat farmářské 
produkty, nakoupit řemeslné vý-
robky a užít si pohodové sobotní 
dopoledne. Začínáme v sobotu 
22. března. 

Jiří Aujezdský

Seniorské setkání zvolilo 
nové členy výboru
V jídelně České zemědělské akademie v Humpolci se dne 7. února vystřídaly dvě 
generace: studenti si pochutnali na dobrém obědě a od 14:30 hodin se jídelna 
proměnila v taneční sál, který se zaplnil seniory z Humpolce a okolí. Sešli se na své 
výroční schůzi za rok 2024, která byla spojena s volbami výboru a revizní komise 
na další čtyřleté období, ale i volnou zábavou. 

Předsedkyně spolku Hana Havelková všechny 
přítomné přivítala a seznámila s programem 
schůze. V úvodu vystoupila žákyně 3. třídy ZŠ 
Hálkova Rozárie Kumštarová se svým street dan-
ce, se kterým získala 1. místo a titul Mini Miss ČR 
2024 v kategorii Berušek. Všem se vystoupení 
líbilo, ocenili ho potleskem a sladkou odměnou. 
Slova se znova ujala předsedkyně a seznámila 
přítomné se zprávou o činnosti spolku za rok 
2024 a vyjmenovala všechny akce, které vý-
bor připravil. Jednalo se o zájezdy do divadel 
v Praze a Brně, jednodenní zájezdy do různých 
míst po Česku i do vánočních Drážďan, týdenní 
rekondiční pobyt v Sezimově Ústí, dopolední 
cvičení seniorů v TJ Jiskra, bruslení, účast na 
akci Pochod pro mozek, odpolední sportovní 
hry seniorů. Pravidelně jednou týdně se schází 
taneční kroužek country tanců Prima holky, 
který měl i svá vystoupení, a jednou za měsíc 
chodí senioři na dopolední promítání fi lmů i na 
přátelská posezení při harmonice v Mikádu. 

Následovala zpráva revizní komise o hos-
podaření spolku, kterou přednesla předsed-
kyně komise Zdena Ambrožová. Dalším bodem 
programu byly volby výboru i revizní komise na 

další čtyřleté období. Senioři měli k dispozici 
seznam třinácti navržených kandidátů, které 
předseda návrhové komise Jiří Řehořka pří-
tomným představil. Následovala volba všech 
kandidátů najednou. Slova se ujala předsedkyně 
volební komise Květa Ježová, která konstatovala, 
že všech sto třináct přítomných seniorů hla-
sovalo pro zvolení kandidátů do výboru i komi-
se. Svou dlouholetou práci ve výboru ukončili 
i ze zdravotních důvodů Marie Dolejší, Marie 
Ježková i Ladislav Joukl, kterým bylo předáno 
poděkování s květinou za práci pro seniory. 

Po pracovním programu následovala volná 
zábava, kde k tanci i zpěvu zahrála kapela Del-
ta 70 z Jihlavy, která zde byla poprvé. Občer-
stvení v podobě kávy se zákuskem, obložené 
bagetky, vína i piva přišlo všem k chuti. Řezy 
Míša a bagety připravili studenti Střední školy 
informatiky a cestovního ruchu v rámci od-
borného výcviku, kterým moc děkujeme. Po-
děkování patří i pracovnicím kuchyně ČZA. Po 
18. hodině se sál opět proměnil v jídelnu a se-
nioři se rozcházeli do svých domovů s pocitem 
hezky stráveného odpoledne mezi vrstevníky.

Jana Reichertová

Senioři ČR, z. s. 
ZO Humpolec
program na březen

úterý 4/3, 13 hod.

zápis a výběr zálohy (4 000 Kč) 
na Rekondiční pobyt v Sezimově 
Ústí (2/6–7/6)

čtvrtek 13/3, 14 hod.

posezení s harmonikou, zpívání 
s Alenkou a harmonikou, Mikádo

středa 19/3, 9:30 hod.

Senior kino, romantický český 
fi lm Radost na dosah

čtvrtek 20/3, odjezd ve 14 hod.

zájezd na muzikál My Fair Lady 
do divadla J. K. Tyla v Plzni, 
návrat v 00:30 hod.

čtvrtek 27/3, 14 hod.

Mobil a bezpečí, praktické 
tipy pro seniory, jak bezpečně 
používat mobilní telefon, 
lektorka Hana Havelková, klub 
Mikádo

Prodejci vám nabídnou farmářské produkty a rukodělné výrobky.
Těšit se můžete na dílničku pro děti zdarma a hudební doprovod.

22. března 
26. dubna 
24. května 
28. června 
19. července 

23. srpna 
20. září 
25. října 
22. listopadu
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Jak efektivně hospodaří Humpolec 
se svým bytovým fondem?
Město vlastní 317 bytů, přičemž žádný z nich není v místní části. Nakládá s nimi tak, aby dlouhodobě prospěly všem 
občanům? Rozumné nastavení nájemného a zvýšená transparentnost mohou pomoci zajistit, že městské byty budou 
nadále dostupné, ale současně z pohledu města fi nančně udržitelné.

Aktuální situace
Správa městského bytového fondu je jednou 
z důležitých oblastí, která přímo ovlivňuje 
život občanů. Podle nově vydané cenové 
mapy Ministerstva fi nancí ČR činilo k 1. lednu 
2025 průměrné referenční nájemné za menší 
byt v Humpolci 254 Kč/m2, s rozpětím od 
212 korun do 306 korun. Podle velikosti bytu 
se jednotková sazba liší, a tak velkometrážní 
byty vycházejí při přepočtu na metr levněji – 
v našem městě od 157–184 Kč (čtyři pokoje) 
do 207–236 Kč (dva pokoje).

Uvedená data poskytují realistický po-
hled, jaká je obvyklá cena zdejších proná-
jmů. Ale víte, že nájemné městských bytů 
v Humpolci dosahuje méně než třetiny tržní 
ceny? A že některé smlouvy stále vycházejí 
ze základních cen stanovených před desít-
kami let? Městské byty se totiž pronajímají 
za pevné sazby. K deregulaci nájemného 
došlo od ledna 2007 a vyšlo se z úvodní 
částky 20,38 Kč/m2. Po 18 letech dosahuje 
nájemné ve většině případů kolem 73 Kč/m2, 
bez ohledu na velikost bytu. Výjimku tvoří 
jen dům s pečovatelskou službou, kde se za 
26 bytů z 36 platí necelých 60 Kč/m2, a pak 
obecně byty pronajaté po roce 2021, které 
mají jednotkové nájemné přes 121 korun. 
Je takový model udržitelný a spravedlivý 
vůči všem? 

Efektivní správa, opravy a revitalizace
Město by mělo především lépe spravovat 
svůj bytový fond – a  to neznamená 
zdražování, ale hlavně lepší údržbu, 
modernizace a investice. Jde o ucelenou 
agendu spojenou s bytovým hospodář-
stvím. Nicméně i pravidelná revize nájem-
ného a jeho postupná aktualizace městu 
umožní fi nancovat větší opravy a revitaliza-
ce, případně též novou výstavbu. To zkvalitní 
bydlení pro všechny současné i budoucí 
nájemníky.

Peníze na menší opravy sice jsou, ale 
jejich čerpání je dlouhodobě neefektivní. 
Dodnes bohužel zcela chybí plány údržby, 
modernizace či dlouhodobější výhled oprav. 
Proto rada města v únoru zřídila pracovní 

skupinu k řešení správy bytového fondu. Ve 
spolupráci s technickými službami nastaví 
systém, který by měl vést k efektivnější 
správě. To je krok správným směrem. Je 
důležité otevřít společnou diskuzi a hledat 
cesty, jak zkvalitnit život v Humpolci pro 
všechny občany. A současně nastavit a udr-
žet laťku pro kvalitu městského bydlení, jaké 
bychom měli dosáhnout i u starších bytů.

Hospodaření s bytovým fondem není 
jen o číslech, ale jsem přesvědčen, že by 
město mělo posledních 16 domů, které 
ještě má, spravovat řádně a efektivně. Lepší 
údržba znamená investice do renovací, vyšší 
komfort bydlení a dlouhodobou dostupnost 
městských bytů pro budoucí generace. 
Dobrá a funkční správa je základním pilířem 
veřejného sektoru. Bez ní se bohužel nikam 
neposuneme.

S  tím vyvstává několik otázek: Jak 
spravedlivě nastavit pravidla pro městské 
bydlení, aby z něj mohlo profi tovat více 
občanů a nebylo blokováno dlouhodobě 
stejnými nájemníky? Dává smysl ponechat 
stávající praxi automatického prodlužování 
nájemních smluv uzavřených na počátku na 
dobu určitou, nebo bychom ji měli upravit 
tak, aby refl ektovala současné potřeby 
města? A jak bez jakékoliv úpravy nájem-
ného ospravedlnit vysoké investice do 
městských domů vůči těm, kteří městské 

byty nevyužívají? Kupříkladu letos město 
plánuje revitalizaci domu v Hálkově ulici čp. 
601 (bývalá „Šanghaj“) za 16 milionů korun. 
Obnoví obvodový plášť, střechu a společné 
prostory. V  domě se přitom nachází 
13 jednotek, valná většina s aktuálním ná-
jemným 73,08 Kč/m2 (sedm smluv na dobu 
neurčitou a šest smluv na dobu určitou). 

Budoucí městská výstavba
Oblastí, na kterou je třeba se výhledově 
rovněž zaměřit, je diskutovaná výstavba 
bytového domu Spirála nad hasičskou 
zbrojnicí. Referenční nájemné pro nové 
byty dosahuje dle statistik ministerstva až 
289 Kč/m2. Například nájem průměrného 
bytu 50 m2 by tak stál téměř 15 tisíc korun 
měsíčně, s poplatky tedy až 20 tisíc. Nové 
městské byty mohou přinést vyšší příjmy, 
ale je takové bydlení dostupné pro rodiny? 
Anebo je snad spravedlivé nastavovat nízké 
nájemné, když někteří obyvatelé městské 
bydlení vůbec nemají? Za mě velké otáz-
ky, dosud neřešené. Navíc zákon o obcích 
vyžaduje řádné zdůvodnění nižšího nájem-
ného, jinak je jednání neplatné.

Máte podnět nebo návrh na zlepšení? 
Ozvěte se mi a společně najdeme řešení 
pro lepší správu městského bydlení v na-
šem městě.

Tomáš Voplakal, zastupitel města
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Dobrý nápad ihned zapište!
Tak zní jedno z pravidel Tomáše Bati. A jaké inovativní nápady měli občané města Humpolce v minulém roce v rámci 
participace? V únorovém čísle Radničních listů jsme se dočetli o aktuálním vývoji projektů, které v loňském roce 
postoupily k realizaci. Předložených návrhů bylo ale mnohem více. Zajímá vás také, o jaké nápady šlo? Zeptala jsem 
se hlavní koordinátorky Ivany Bulantové.

Bezchybně doručených žádostí bylo 
celkem patnáct. Nápady se týkaly například 
modernizace dětských hřišť, zřízení odpo-
činkových zón s lavičkami nebo zlepšení 
cyklistické infrastruktury. Každý z nápadů 
prošel pečlivým hodnocením komise, která 
se zaměřila na technickou proveditelnost, 
časovou náročnost a kontrolu fi nančních 
nákladů.

Sedm projektů se zařadilo mezi provedi-
telné. Ty byly představeny v rámci veřejné 
prezentace v Mikádu. Čtyři z nich postou-
pily k realizaci díky hlasování občanů. Tři 
bohužel tolik hlasů nezískaly. Konkrétně 
se jednalo o modernizaci hřiště v ulici 
Družstevní, vodní prvek na Horním náměs-
tí a dětské hřiště pro nejmladší. Dalších 
osm projektů zůstává ve škatulce nerea-
lizovatelné. Nápady byly sice pozitivně 
hodnoceny, ale realizace se ukázala být 
složitější, než se původně zdálo. Co tedy 
chtějí obyvatelé města vylepšit? 

Turistické noclehárny (Martin Gregor) 
Jsou vyhledávaným místem turistů, cyklistů, 
běžkařů apod. Návrh zahrnoval i vznik bez-
pečného ohniště. Přiloženy byly i případné 
lokalizace. Ty se však ukázaly jako nevhodné 
pro stavbu odpočívadel.

Cyklodoprava ve městě (Viktor Roz-
voda) 
Návrh chtěl přizpůsobit alespoň některé 
ulice ve městě pro cyklisty. Zajistit jim větší 
bezpečnost a snížit množství aut. Vedení 
města doporučilo řešit cyklodopravu kon-
cepčně na základě nového cyklogene-
relu, také se obává překročení rozpočtu. 
Odbor dopravy vyhodnotil některá místa 
uvedená v návrhu jako nevhodná z důvodu 
bezpečnosti.

Veřejná sauna u  rybníka Pařezáč 
(František Časar) 
Sauna byla již v původním plánu revitalizace 
zóny. Návrh zmiňuje plovoucí cedrovou sau-
nu. Není již ale řešen provoz, bezpečnost, 
údržba, úklid, hygiena, dřevo, správce, odpo-
vědnost. Dále je tu také obava o překročení 
maximálního rozpočtu projektu.

Herní prvky v ulici U Sokolovny (Iveta 
Brázdová) 
Návrh zahrnoval obnovu herních prvků pro 
děti v lokalitě bytových domů U Sokolovny. 
Pozemky v tomto místě nejsou v majetku 
města, proto tento nápad nesplňuje pod-
mínky výzvy PR.

Zvelebení prostranství výsadbou ze-
leně v ulici Komenského (Věra Hejlová) 
Žadatelka navrhla upravit zeleň okrasnými 
trvalkami v lokalitě „Zámeček“ a dále vy-
budovat schody k obchodu Billa v místě, 
kde si lidé zkracují cestu přes trávník. 
Vybudování schodů s sebou nese nutná 
povolení, místo je úzké, ústí přímo na 
parkoviště, není to bezpečné. Navíc by 
realizace překročila navrhovaný rozpočet 
a celé prostranství by bylo vhodné řešit 
koncepčně jinak.

Vánoce na míru (Alena Krejčí) 
Navržena byla vánoční výzdoba náměstí, 
světelné lavičky, stromeček s 3D ozdoba-
mi a možností mít každý rok jinou barvu, 
například prostřednictvím hlasování dětí. 
Dále výzdoba radnice s možností projekcí 
na domy. Zpracovaná byla varianta zakou-
pení, nebo zapůjčení. Obava vedení města 
byla především z opakujících se vyšších 
fi nančních nákladů. Zároveň každoroční 
náklady na zapůjčení výzdoby není možné 
fi nancovat z participativního rozpočtu. Do-
poručeno bylo podání návrhu na zasedání 
zastupitelstva.

Osvětlení hřiště Na Skalce (Jonáš 
Loskot) 
Revitalizace tohoto prostoru již začala. Ak-
tuálně je v přípravě úvodní studie, která byla 
v únoru prezentována veřejnosti, kdy obyva-
telé vyjádřili k projektu své další podněty. 
Projekt bude realizován z rozpočtu města.

Bezpečný vstup do ZŠ Hradská (Jan 
Kopic) 
Návrh chodníku s osazením sloupků, který 
by sloužil k zvýšení bezpečnosti dětí. V loň-
ském roce se uskutečnila realizace rekon-
strukce ulice Hradská, jejíž součástí byly 

také stavební úpravy pro vyšší bezpečnost 
dětí u školy – zvýšený přechod pro chod-
ce či řetízkové bezpečnostní zábrany na 
křižovatce.

I když některé návrhy skončily neúspěšně, 
proces participace se i tak ukázal jako klí-
čový nástroj pro aktivní zapojení občanů do 
správy veřejného prostoru. Doufejme, že se 
podaří dopracovat projekty z minulého roku. 
Poučme se z chyb a nedostatků a s chutí 
do letošního ročníku.

Alena Krejčí, zastupitelka města

Participativní rozpočet 
Naše město 2025

Zapojte se do zlepšení 
veřejného prostoru a přihlaste 
svůj nápad.

Návrhy mohou podávat občané 

Humpolce a jeho místních částí 

starší 15 let do 31. března.

V rozpočtu města pro rok 2025 

je vyčleněna celková částka 

1 000 000 Kč k realizaci dvou až tří 

projektů s předpokládaným rozpočtem 

od 50 000 Kč do 500 000 Kč. 

Každý hlasující občan bude moci nově 

přidělit dva kladné hlasy.

Více informací včetně pravidel 

a formuláře k podání návrhů 

naleznete na stránce 

na bit.ly/ParticipaceNaseMesto.
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V Humpolci slouží svozová služba 
pro seniory a handicapované osoby
Oblastní charita Havlíčkův Brod ve spolupráci s městem Humpolec poskytuje svozovou službu všem osobám z Humpol-
ce a místních částí, které jsou starší 60 let nebo disponují tělesným či jiným zdravotním postižením. 

Účelem služby je zabezpečit základní do-
pravní obslužnost seniorů a osob s po-
stižením pro využití služeb ve městě, 
především návštěvy lékaře a rehabilitace, 
pošty, městského úřadu, hřbitova a dalších 
míst. Dalším cílem služby je zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím.

Svozová služba je dostupná obyvatelům 
Humpolce a jeho místních částí ve všední 
dny od 7 do 8 hodin a od 10 do 14 hodin. 
Cena za jeden kilometr jízdy činí 14 korun 
při cestách mimo Humpolec a 20 korun 
při jízdě po Humpolci. Každý uživatel má 
možnost vzít s sebou jednu osobu jako do-
provod zdarma.

Pro objednání služby je nutné zavolat 
na telefonní číslo 777 736 069 minimálně 
dva dny předem v době od 7 do 15 hodin. 
V případě objednání služby na kratší termín 
nemusí být z důvodu omezené kapacity 

vozidla a personálního zajištění vyhověno. 
Pokud to provozní podmínky umožní, může 
být služba využita i v den objednání. Pod-
mínkou pro využití svozové služby je potře-
ba stát se klientem denního centra Astra.

„Rozvoz je zajišťován elektromobilem 
značky Toyota, který je šetrný k životnímu 
prostředí a disponuje nízkými provozními 
náklady,“ vysvětluje Veronika Vašíčková, ře-
ditelka Oblastní charity Havlíčkův Brod. Svo-
zový vůz nedisponuje plošinou, tudíž není 
možné převážet elektrické invalidní vozíky.

„Věříme, že svozová služba významně 
přispěje k lepší dostupnosti a komfortu 
dopravy pro naše starší a handicapované 
obyvatele,“ dodává místostarosta Humpolce 
Martin Hendrych.

Svozovou službu poskytuje Oblastní cha-
rita Havlíčkův Brod – Astra – denní cent-
rum pro seniory ve spolupráci s městem 

Humpolec. V případě dotazů nebo zájmu 
o více informací kontaktujte pracovnice As-
try na telefonním čísle 777 736 069.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

RADNICE INFORMUJE / PODPORUJEME  

Plán mimořádných svozových dnů velkoobjemného odpadu na jaro 2025

stanoviště svozový
den

čas
umístění

svozový
den

čas
umístění

ul. Masarykova (Jenčova vila) 10/3 8:00–9:00 14/3 14:30–15:30

ul. V Cípku (u Třísků) 10/3 9:30–10:30 14/3 16:00–17:00

ul. Hálkova 10/3 11:00–12:00 14/3 17:30–18:30

ul. Lnářská 10/3 13:00–14:00 17/3 14:30–15:30

ul. Soukenická 10/3 14:30–15:30 17/3 13:00–14:00

ul. Máchova 
(u býv. domova důchodců)  

10/3 16:00–17:00 17/3 6:30–7:30

ul. Palackého 
(parkoviště u fotbal. stadionu) 

10/3 17:30–18:30 17/3 8:00–9:00

Humpolecký dvůr 11/3 8:00–9:00 18/3 16:00–17:00

ul. Čejovská 11/3 9:30–10:30 18/3 17:30–18:30

ul. Lužická 11/3 11:00–12:00 19/3 14:30–15:30

Podhrad 11/3 12:30–13:30 18/3 14:30–15:30

sídl. Na Rybníčku 11/3 14:30–15:30 18/3 11:00–12:00

Litochleby 11/3 16:00–17:00 18/3 8:00–9:00

ul. Družstevní 11/3 17:30–18:30 18/3 9:30–10:30

stanoviště svozový
den

čas
umístění

svozový
den

čas
umístění

Skalka 12/3 7:30–8:30 19/3 16:00–17:00

V Brance 12/3 9:00–10:00 19/3 17:30–18:30

Zichpil 12/3 10:30–11:30 20/3 14:30–15:30

dálnice 12/3 12:00–13:00 20/3 16:00–17:00

Rozkoš 12/3 15:00–16:00 21/3 6:30–7:30

Vilémov 12/3 16:30–17:30 21/3 8:00–9:00

Plačkov 12/3 18:00–19:00 21/3 9:30–10:30

Hněvkovice 13/3 8:30–9:30 21/3 16:30–17:30

Kletečná 13/3 10:00–11:00 21/3 15:00–16:00

Petrovice 13/3 14:30–15:30 21/3 11:00–12:00

Lhotka 13/3 16:00–17:00 21/3 12:30–13:30

Světlický Dvůr 14/3 8:00–9:00 17/3 17:30–18:30

Světlice 14/3 9:30–10:30 17/3 16:00–17:00

Krasoňov 14/3 11:00–12:00 20/3 17:30–18:30

Masarykova 77 14/3 6:30–7:30 20/3 13:00–14:00

Městský úřad Humpolec
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Honzlův
Humpolec

www.infohumpolec.cz
fb Humpolecký masopust 2025 každý pátek

7/3 – 28/3 2025
19:30

20. ročník festivalu 
amatérských divadelních souborů 
7/3 Divadelní soubor Jindřicha Honzla 
 Dokonalá svatba

14/3 Divadlo Půda Jiřice
 Pozor, natáčíme!

21/3 Divadelní ochotnický spolek Želiváci
 Rozmarný duch

28/3 Divadélko DIK Chotěboř
 Marečku, podejte mi pero!

vstupné 120 Kč za představení
abonentka na všechna 

čtyři představení 400 Kč

divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz
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Město Humpolec

vyhlašuje konkurzní řízení 
na pozici

ředitelky / ředitele 
příspěvkové 
organizace Základní 
školy Humpolec, 
Hálkova 591

Požadujeme

• organizační a řídicí 
schopnosti, 

• znalosti v oblasti trendů 
ve výchově a vzdělávání, 

• praxi v přímé pedago-
gické činnosti v délce 
minimálně čtyř let, 

• schopnost koncepční 
práce v oblasti školství, 
výchovy a vzdělávání, 

• znalost školských 
předpisů a problematiky 
řízení daného druhu 
a typu školy.

Lhůta pro doručení 
přihlášek 
17/3 2025

Předpokládaný nástup 
od 1/7 2025

Informace k výběrovému 
řízení naleznete na bit.ly/
KonkurzniRizeniZSHalkova

Kontaktní osoba: 
Miluše Koudelková, 
vedoucí Oddělení 
regionálního rozvoje, 
školství, kultury a sportu 
městského úřadu 
Humpolec, 
miluse.koudelkova@
mesto-humpolec.cz, 
tel.: 565 518 149

V přípravce na Hálkovce 
se rozhodně nenudíme
Naši letošní předškoláčci mají za sebou první pololetí a daří se jim moc dobře. Po škole 
už se pohybují jako ostřílení školáci, vědí si rady v družině i v jídelně a nezaleknou 
se ani společných akcí nebo spolupráce se staršími spolužáky z prvního stupně.

Do lavic přípravné třídy ZŠ Hálkova v tomto 
školním roce usedlo 15 nových předškoláků. A je 
to jízda! Mimo jiné se učí orientovat v budově 
velké školy a rozvíjejí všechny své dovednosti, 
aby byli napřesrok skvělými prvňáčky. Důležité 
pro nás je to, aby si vybudovali kladný vztah 
k učení a chodili do školy rádi.

Druhým rokem zařazujeme do dopoledního 
programu tzv. Sensory Play, díky kterým se děti 
učí se zapojením všech smyslů. Rozvíjíme tím 
ale i jemnou a hrubou motoriku, koordinaci ruky 
a oka, zlepšujeme jazykové dovednosti, podpo-
rujeme kreativitu a fantazii. Rozvíjíme i myšlení, 
trénujeme paměť a pozornost. Zlepšujeme své 
emocionální a sociální dovednosti. Učíme se 
prožitkem. No řekněte, nezní to skvěle?

Soustředíme se hlavně na oblasti, které jsou 
nesmírně důležité pro budoucí výuku čtení, 
psaní, prvouky a matematiky. Díky spoluprá-
ci s logopedem se věnujeme logopedickým 
cvičením. Nechybí ani angličtina, kterou učíme 
audio-orální metodou Watt senglish. Pěstujeme 
lásku ke knihám, jezdíme na výlety. Pravidelně 
navštěvujeme keramickou dílnu. Chodíme bruslit 
na zimní stadion a absolvujeme i plavecký výcvik.

Víme, že bez kvalitní spolupráce s rodiči by 
to nešlo, a tak je pravidelně informujeme o veš-
kerém dění a pořádáme pro ně i odpolední 
akce, které mají vždy velký úspěch. Máme za 
sebou například Halloweenský workshop nebo 
Wellness odpoledne pro maminky.

Těšíme se, co vše ještě do konce školní-
ho roku stihneme. Plánujeme výlet do Divadla 
Spejbla a Hurvínka v Praze a užijeme si i krásnou 
Noc s Andersenem. 

Na Hálkovce máme nejlepší matemati-
káře, fi nančníky i angličtinářku
S novým rokem se rozeběhla série okresních 
kol vědomostních soutěží a my máme radost, 
že naši žáci sbírají zlaté medaile.

Zcela si podmanili okresní kolo matematické 
olympiády pro 5. ročník. Společné vítězství 
zaznamenali Alexej Ersov a Artur Šimon, na 
3.–5. místě skončila Nela Šeblová a mezi devět 
úspěšných řešitelů se zařadili i David Nenadál 
a Anna Vápeníková.

Vítězství v okresním kole zaznamenal také 
náš tým z 8. A v soutěži Finanční gramotnost 
– nejvyšší počet bodů z testových otázek, nej-
rychlejší čas řešení a postup do krajského kola 
byl zajištěn.

Do třetice jsme oslavili velký úspěch 
v okresním kole soutěže v konverzaci v ang-
lickém jazyce. Naše žákyně Asha Khaw 
z 8. A nenašla přemožitele a zcela po právu 
se mohla radovat z prvenství.

Děkujeme všem za skvělou reprezentaci 
školy, gratulujeme k dosaženým výsledkům 
a přejeme hodně štěstí v dalším soutěžním 
snažení.

Kolektiv autorů ZŠ Hálkova

Základní škola Humpolec, Hálkova 591
a Základní škola Humpolec, Hradská 894

oznamují, že

zápis do 1. ročníku 
pro školní rok 2025–2026 se koná

ve čtvrtek 3/4 2025 od 14 do 17 hodin.
Zápis je určen pro děti, které do 31/8 2025 dosáhnou šestého roku 

věku, a pro děti s již uděleným odkladem školní docházky.

Bližší informace jsou k dispozici na webových stránkách škol.
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ZŠ Hradská: Sportujeme, objevujeme 
a učíme se novým věcem
Nový rok jsme odstartovali lyžařským výcvikovým kurzem pátých tříd. Hned v pondělí 6. ledna vyrazili páťáci do Pasek 
nad Jizerou. Tentokrát měli sněhové podmínky ideální a mohli tak hned vyrazit na sjezdovku. Začátečníci se i přes 
opakované pády a zvedání naučili základy lyžování, pokročilí si zase zlepšili svou techniku. Nechyběla ani beseda se 
zástupci horské služby a oblíbená diskotéka. Všichni si to moc užili a zaslouží si velkou pochvalu za zvládnutí celého 
kurzu, nálada byla výborná. 

Ani ve škole jsme nezaháleli a věnovali se 
sportu i mimo hodiny tělesné výchovy. 
Prvňáci chodí pravidelně bruslit, čtvrťáci 
se zdokonalují v plaveckých dovednostech. 
Díky nadílce sněhu jsme mohli vyrazit i ven 
stavět sněhuláky či sjíždět meze na kluzáku. 
Byla to velká zábava. Nechyběly ani pro-
cházky do přírody či koulovačky o velké 
přestávce.

Žáci druhého stupně začali rok 2025 tra-
dičními projektovými dny. Moderní doba 
si žádá moderní věci, a tak není divu, že 
k tvorbě plakátů a projektů žáci využívali 

program Canva, vyhledávali informace v en-
cyklopediích a atlasech i na Chromeboocích 
či počítačích. Šesťáci nacvičovali svoji vlastní 
pohádku, ve společenské výchově se řešila 
média ze všech možných úhlů a v chemii 
si žáci vyzkoušeli různé pokusy s ohněm. 
Každý si z projektových dnů odnesl nejen 
nové informace, ale i spoustu zážitků.

I nadále pravidelně navštěvujeme Kni-
hovnu Jiřiny Zábranové, kde pro nás paní 
knihovnice připravuje nejrůznější programy 
plné skvělých aktivit. Prvňáci se díky 
projektu Knížka pro prvňáčka seznamují 

s prostředím knihovny a půjčují si svoje první 
knihy, třeťáci měli program zaměřený na zví-
řecí hrdiny a i další třídy se těší na návštěvu 
knihovny. A co nás čeká v dalším pololetí? 
Žáci se mohou těšit na další projektové dny, 
exkurze, Noc s Andersenem, matematické 
soustředění, výlety a mnoho dalšího. Všem 
žáků přejeme mnoho radosti a úspěchů ve 
druhém pololetí a rodičům pevné nervy.

Lucie Brabcová, 
zástupkyně ředitelky ZŠ Hradská

Spokojenost na obou stranách: Studenti pracují na reálných 
zakázkách a klienti mají kvalitní výstupy za přívětivé ceny

Střední škola informatiky a cestovního ruchu SČMSD v Humpolci nabízí mimo jiné studium v atraktivním oboru Repro-
dukční grafi k, jehož součástí je i odborný výcvik v polygrafi ckém studiu školy. Tento tříletý učební obor umožňuje 
studentům získat nejen znalosti a dovednosti v oblasti grafi ckého designu, ale především je vede k modernímu 
a pečlivému zpracování tiskovin i dalších propagačních materiálů, které je stále žádanější. 

Jak přiblížil učitel Michal Vejvoda, studium 
v tomto oboru se skládá z teoretické výu-
ky i praxe právě ve školním polygrafi ckém 
studiu a praxe ve fi rmách. „Díky tomu se 
studenti podílejí na reálných zakázkách 
pro veřejnost a už během studia skutečně 
poznávají vybranou profesi,” uvedl Michal 
Vejvoda s tím, že výuka a praxe myslí také na 
rozvoj kreativity, kdy studenti mají možnost 
učit se nejrůznějším uměleckým technikám, 
což mohou využít jako přidanou hodnotu 
při další grafi cké práci. 

Polygrafi cké studio disponuje moderním 
vybavením a studenti si osvojují praktické 
dovednosti na profesionálních zařízeních. 
„Naše služby pak nabízíme široké veřejnosti, 
která oceňuje kvalitní provedení odpovídají-
cí tomu, že jde o práci šikovných studentů 
z oboru, ale také přívětivou cenu a indivi-
duální přístup. Mezi naše klienty patří na-
příklad město Humpolec, humpolecký spolek 

seniorů, školy z okolí, místní fi rmy i jednotliv-
ci. Děti z humpolecké základní školy k nám 
do studia pak v několika termínech dochází 
tvořit v rámci svého kroužku zaměřeného na 
zručnost,” doplňuje Michal Vejvoda. 

Zájemci o výrobu tiskovin, reklamních 
předmětů nebo potisku textilu mohou 
vybírat z katalogu, který studenti spolu 
s vyučujícími sestavili, nebo se domluví na 
vlastním řešení. K žádaným službám patří 
například realizace kroužkových vazeb, pří-
prava polepů a samolepek, laminace, tisk 
letáků, brožur, vizitek a plakátů – včetně 
velkoformátového tisku, dále gravírování, 
UV tisk či úprava laserem. Aktuálně škola 
pořídila vyšívací stroj a plánuje zakoupit i vel-
koformátovou tiskárnu na folie, což podpoří 
další vzdělávání studentů a pro veřejnost 
nabídne nové služby. 

Absolvent tříletého učebního oboru 
Reprodukční grafi k najde uplatnění například 

v reklamních agenturách, menších fi rmách 
nebo si může založit vlastní podnikání. „Už 
student třetího ročníku zvládne samostatně 
tvořit zakázky pro veřejnost, což je pro něj 
opravdu velmi cenná praxe pro budoucí 
profesní dráhu,” uzavřel Michal Vejvoda. 

Aneta Slavíková, Střední škola 
informatiky a cestovního ruchu SČMSD
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Wellbeing v MŠ Humpolec 
aneb Když se do školky těším
Wellbeing je stav osobní pohody, kdy se snažíme docílit toho, aby se děti i dospělí v naší mateřské škole cítili dobře 
a bezpečně. Vedeme děti k respektu, toleranci a dodržování pravidel, které jim neustále připomínáme a pozitivně 
upevňujeme prostřednictvím situačního učení a modelového chování všech zaměstnanců školy. 

Naše mateřská škola se zapojila do celo-
republikového projektu „Týden pro wellbe-
ing“, který probíhal ve dnech 4.–11. úno-
ra na všech čtyřech pracovištích. Dne 
5. února jsme prožili báječný fi alový den 
s podtitulem Když se do školky těším. Cí-
lem projektového dne bylo zpříjemňovat 
dětem pobyt v mateřské škole novými ná-
pady s ohledem na jejich duševní pohodu. 
Do projektového dne se zapojili i rodiče, 
kteří dětem připravili fi alové oblečení nebo 
fi alové doplňky. 

V MŠ Na Rybníčku jsme po celý týden 
zařazovali aktivity propojené fi alovou barvou 
– otiskovali jsme ruce, vytvořili společné 
srdce, malovali fi alové oblečení a ptáky 
záchranáře, cvičili jsme s fi alovými šátky, 
relaxovali a masírovali se pomocí míčků, hrá-
li jsme relaxační hry. Týden jsme zakončili 
akcí „Čtení do postýlky“, kdy jsme ve školce 
přivítali školáky ze ZŠ Hradská, kteří dětem 
přečetli pohádku k odpolednímu odpočinku.

Do fi alové barvy se zahalila i MŠ Na 
Skalce. Na všech třídách byly připravené 
výtvarné i pracovní aktivity (např. míchání 
fi alové barvy, zapouštění vody do fi alového 
krepového papíru, míchání barvy s pěnou na 
holení a další tvoření). Vzájemnou masáží, 
relaxací při meditační hudbě a pohybových 
hrách s balónky se nám podařilo navodit 
příjemné, zdravé a bezpečné prostředí. 

V MŠ Smetanova ve všech třídách za-
vládla fi alová pohodová nálada. Děti tvořily 
výtvarná díla, cvičily s fi alovými podložkami 
a náčiním, nacvičily taneček ve fi alových 
doplňcích. Společně jsme si vyzdobili třídy 
do fi alova, ale hlavně jsme prožili pozitivní at-
mosféru, ve které se nám krásně pracovalo 
a „spolubylo“. Pochvalu od dětí sklidily i ku-
chařky a uklízečky, které „zfi alověly“ spolu 

s námi. Naším přáním je, aby nám všem tato 
pozitivně nabytá energie dlouho vydržela.

Na Podhradě si nejmenší dvouleté děti 
zazpívaly, zahrály a společně relaxovaly na 
„padákové duze“. Fialové sluníčko s otisky 
dětských rukou vytvořily děti s vyjádřením 
svých přání, co by chtěly ve školce zažít. 
Nejstarší Veverky se zaměřily na komunikaci 
mezi dětmi, uvědomění si pohody a klidu 
pro příjemný a lepší den, vyrobily si fi alové 
motýlky jako symbol lehkosti, klidu a krásy. 

Projekt nám ukázal naši soudržnost, tý-
movost a nadšení pro společný cíl, kdy na 
všech školkách umíme „táhnout za jeden 
provaz“ s podporou a důvěrou dětí i rodičů, 
které si velice vážíme. 

Hana Koudelová, 
ředitelka MŠ Humpolec
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Lyžařský kurz v Peci pod Sněžkou 
umožnil zažít zimu jako z pohádky
Hned po vánočních prázdninách jsme se společně s třídou 1. A našeho gymnázia vydali do malebného horského 
prostředí Pece pod Sněžkou na lyžařský kurz. Naší domovskou základnou se stala chata Kladenka, kde nás přivítal 
příjemný pan majitel a ochotná obsluha. Po přidělení pokojů studentky a studenti velmi rychle objevili skvěle vyba-
venou hernu, kde většina z nich trávila volné chvíle, někteří zase využili možnosti relaxace v bazénu.

Po celý týden nás provázelo typické zimní 
počasí – ladovská zima v plné parádě. Sně-
hové podmínky byly naprosto ideální a Kra-
konošova mlha dodávala horám tu pravou 
magickou atmosféru. Během dne jsme si 
užívali nejen lyžování na upravených sjez-
dovkách, ale s několika statečnými kvintány 
jsme vyrazili i na výlet na běžkách, kde jsme 
si zimní pohádku užili plnými doušky. Pro 
některé z nich to byly první zkušenosti s po-
hybem v běžkařské stopě a nutno dodat, 
že se s touto výzvou poprali se ctí.

Večerní program byl pestrý a zábavný. 
Poslední den nechyběla ani tradiční noční 
bojovka, která prověřila nejen odvahu a rych-
lost studujících, ale také jejich schopnost 
spolupráce.

Jako třídní učitelka jsem měla jedi-
nečnou příležitost strávit s třídou více 
času a poznat ji i v jiných situacích, než jak ji 
běžně vidím ve škole. Chtěla bych pochválit 

celou kvintu za jejich přístup k lyžařskému 
kurzu, nejen za snahu na svahu, ale také za 
jejich chování a schopnost vytvořit přátel-
skou atmosféru.

Velké poděkování patří i mým kolegům, 
jmenovitě Anetě Alenkové, Luďku Míkovi 
a Petru Studenovskému, kteří kurz per-
fektně zorganizovali a postarali se o jeho 
hladký průběh. Díky jejich nasazení si já 
i studující odnášíme spoustu skvělých 
zážitků, na které budeme ještě dlouho 
vzpomínat.

Alena Voplakalová, 
třídní učitelka kvinty

Jak prožil lyžařský kurz sekundán?
V lednu jsme se zúčastnili lyžařského kur-
zu v Peci pod Sněžkou. Byla to skvělá zku-
šenost plná sportu, zábavy a nových zážitků.

Každé ráno jsme se po snídani vydali na 
sjezdovku, kde jsme byli rozděleni do skupin 

podle našich schopností. Začátečníci se uči-
li základy lyžování, zatímco pokročilí zdoko-
nalovali techniku a zkoušeli i náročnější tratě. 
Po obědě jsme také lyžovali a po 16. hodině 
jsme odpočívali na chatě.

Večer probíhaly různé aktivity – přednáš-
ky o správném oblékání v zimě nebo spole-
čenské hry. Jeden večer jsme dokonce měli 
noční lyžování, což byl nezapomenutelný 
zážitek.

Celý týden nám přálo počasí, sněhové 
podmínky byly výborné a všichni jsme si 
kurz užili. Naučili jsme se nejen lépe lyžovat, 
ale také spolupracovat jako tým a překo-
návat vlastní limity. Na závěr jsme byli od-
měněni diplomy.

Lyžařský kurz byl skvělý a  všichni 
bychom si ho rádi zopakovali.

Oliver Ira, 2. O, 
Gymnázium dr. A. Hrdličky Humpolec

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
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Naslouchali jsme těm, kteří něco umějí
Vstup do roku 2025 jsme na České zemědělské akademii zahájili exkurzí do pivovaru, sérií inspirativních přednášek 
a také návštěvou neobvykle laděného uměleckého projektu. 

Není sice jisté, zda pivo dělá hezká těla, 
jak tvrdí jedna píseň a milovníci nahořklého 
moku, pravdou ale je, že tento nápoj k naší 
zemi a zdejšímu jídelníčku patří. I proto se 
studenti České zemědělské akademie vy-
dali po stopách jeho výroby, tentokrát do 
pelhřimovského Pivovaru Poutník. Mohli si 
tak ověřit své teoretické znalosti o techno-
logických procesech přímo v centru dění. 
Nutno podotknout, že Pivovar Poutník vaří 
tradiční české pivo plzeňského typu, ne-
pasterizované a bez chemických přísad. 
Exkurze byla doplněna poutavým vyprávě-
ním o historii pivovaru a také o jeho fi lozofi i. 
Poutník je pivo s příběhem, a to se počítá.

Pivovarnictví patří do sféry podnikání 
a o podnikání, byť zcela jiném, uvažuje řada 
našich studentů. Proto jsme pozvali Jana 
Kotlíka, odborníka na slovo vzatého, jako 
inspiraci pro ty, kteří se nebojí s podnikáním 
začít. Jan Kotlík pracoval na humpoleckém 

živnostenském úřadě přes třicet let, a tak 
nám dokázal poradit s legislativními ná-
ležitostmi a poskytl nám zajímavé tipy, jak 
vplout do světa malého byznysu. Kromě 
toho studentům popsal, jak se činnost 
živnostenského úřadu postupně vyvíjela 
a modernizovala.

Dalším lednovým hostem, který na naši 
školu zavítal, byl Petr Fejk, bývalý ředitel ZOO 
Praha, se zajímavou přednáškou „Jak se dělá 
ZOO“. Sdílel s námi příběh, kterak se podaři-
lo proměnit kdysi zašlou zahradu v jedno 
z nejoblíbenějších míst v Česku. ZOO Praha 
se umístila v žebříčku magazínu Forbes mezi 
deseti nejlepšími zahradami světa. Dozvěděli 
jsme se o těžkých začátcích, boji s povodní 
i o každodenní práci se zvířaty a návštěvníky.

Poznání lze nabýt nejen pomocí exkurzí 
a setkávání s odborníky z praxe, svou roli 
hraje i umění. O tom jsme se přesvědčili 
při zhlédnutí projektu Orbis pictus, který 

čerpá z principů slavného díla Jana Amo-
se Komenského. Autoři dokázali originálně 
propojit moderní hudbu, výtvarné umění, 
videoprojekci a laserovou animaci.

Všechny lednové akce nás posunuly zase 
o kousek dál. Vzdělávání není jen o učebni-
cích, ale také o naslouchání lidem z praxe 
a schopnosti nahlížet na svět jinýma očima.

Martin Viktora, 
zástupce ředitele ČZA Humpolec

Jak se žáci ZŠ Questo připravují na přijímací zkoušky? 
Přijímací zkoušky jsou pro všechny žáky devátých ročníků klíčovou etapou v jejich vzdělávací cestě, která má zásadní 
vliv na další směřování každého z nich. Výběr vhodné střední školy je rozhodnutí, které si zaslouží pečlivou přípravu 
a promyšlení.

Na naší škole věnujeme přípravě na tyto 
důležité zkoušky velkou pozornost již od 
osmého ročníku. Soustavná příprava kaž-
dý týden pomáhá žákům osvojit si nejen 
potřebné znalosti, ale i strategii řešení 
jednotlivých úkolů. Důležitou součástí 
tohoto procesu je i zvykání si na formu 

a strukturu zkoušek v průběhu celého 
druhého stupně.

Jednou z nejcennějších zkušeností, kte-
ré naši deváťáci a osmáci letos absolvovali, 
byla akce s názvem „Přijímačky nanečisto“ 
ve spolupráci s Montessori školou Slunečni-
ce v Havlíčkově Brodě. Tato výměna přinesla 

žákům možnost vyzkoušet si přesné pod-
mínky skutečných přijímacích zkoušek 
– od dodržení časových úseků a řešení 
náročných úkolů až po zvládnutí stresu v ne-
známém prostředí. Žáci si museli poradit 
s vyplněním záznamového archu, důkladně 
dodržovat pokyny a respektovat pravidla 
stanovená pro zkoušky.

Podobných aktivit si velice vážíme, 
neboť pomáhají žákům nejen posílit se-
bedůvěru, ale také se zlepšit v časovém 
managementu a schopnosti soustředit se 
pod tlakem.

Na závěr bychom rádi popřáli všem 
deváťákům hodně štěstí a klidnou mysl při 
nadcházejících přijímacích zkouškách. Věří-
me, že jejich pečlivá příprava se jim bohatě 
vyplatí a pomůže jim dosáhnout vysněného 
vzdělávacího směru.

Držíme palce!
Helena Kott ová, 

zřizovatelka školy
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PODPORUJEME 

Turisté z KČT Humpolec si prohlédli 
Divadlo Za komínem
Ve středu 5. února jsme po předchozí domluvě a desetikilometrové procházce kolem Humpolce navštívili prostory 
Divadla Za komínem v Kamarytově ulici. 

Divadlem nás ochotně provedl majitel a au-
tor tohoto odvážného projektu Jaroslav 
Burian. Povyprávěl nám, jak se mu v hlavě 
zrodil nápad vybudovat divadlo, a že za tím 
vším byly vlastně jeho děti, které si předtím 
v nehostinných a nevyužitých prostorech 
staré budovy rády hrály „na divadlo“. A tak 
Jaroslav Burian, který dětem moc fandí, 
jejich přání vyslyšel a začal reálně uvažovat 
o vybudování divadla. Začal objíždět divadla 
a divadélka po naší republice i v zahraničí, 
aby si udělal představu. Protože dobře ro-
zumí nábytku a interiérům a je důsledný, 
dovedl citlivě vnímat hlavně nedostatky 
a chyby, které nechtěl opakovat, ale naopak 
se z nich poučil a při stavbě svého divadla 
se jich vyvaroval.

Nebylo to vůbec jednoduché, vše 
řádně promyslet, vyprojektovat, zafi nan-
covat a vybudovat. Výsledkem tohoto 
náročného snažení je, že Divadlo Za ko-
mínem v Humpolci od 27. září 2019 sku-
tečně existuje a funguje. Má dvě stovky 
míst v hledišti, jeviště, zázemí pro účinkující 
i nezbytnou šatnu a bar pro návštěvníky. 
Jeho stálý a pravidelný program si obyva-
telé Humpolce a okolí již zvykli sledovat, 
a protože představení jsou multižánrová, 
oslovují široké spektrum divácké veřejnosti.

Program divadla zajišťuje majitel 
s manželkou. Rádi přitom dávají prostor 
místním ochotnickým spolkům, hudebníkům 
a skupinám a v neposlední řadě myslí i na 
děti a seniory. Zvou také umělce, zpěváky 

a herce z velkých scén, kteří většinou 
ochotně přijedou a rádi se sem vracejí. 
Zkrátka každý si může vybrat představení, 
které ho osloví a které ho pobaví.

My, turisté z  Klubu českých turistů 
z Humpolce, jsme si exkurzi v Divadle Za 
komínem s Jaroslavem Burianem opravdu 
užili. Poté, co všechno jsme od něho slyšeli 
a co jsme viděli, oceňujeme jeho odvahu, 
cílevědomost, pracovitost, profesionální dů-
slednost a um. Poznali jsme v něm moudrého 
a přitom skromného a neokázalého člověka, 
který nenápadně žije mezi námi, ale díky 
němu má Humpolec své opravdové vlastní 
divadlo. Děkujeme mu za to a přejeme mu 
pevné zdraví a ať se mu v životě vše daří.

Anna Rodová, KČT Humpolec

Paralympionik David Drahonínský závodil 
v Humpolci
Na dvou závodech v halové lukostřelbě, které náš oddíl pořádal 21. a 28. ledna 
v bývalé nafukovací tenisové hale, nás navštívil jeden z předních českých paralu-
kostřelců David Drahonínský. 

David je aktuálně ve své kategorii světovou desít-
kou a pyšní se sedmi medailemi z paralympijských 
her včetně stříbrné z Paříže 2024. V Humpolci 
odstřílel dva regulérní závody, ale také se s námi 
podělil o zkušenosti ze své profesionální karié-
ry, přislíbil nám do budoucna možnost školení 
střelby s kladkovým lukem a dokonce nám i při-
vezl ukázat svou medaili z Paříže. David je velký 

sympaťák, má skvělý smysl pro humor a spoustu 
trpělivosti s našimi zvídavými dětskými střelci. 
„Bylo to tu strašně super. Je moc fajn, že tu střílí 
tolik prťat. Je zde úžasná atmosféra a už vím, že 
Hliník se odstěhoval do Humpolce,“ usmíval se 
při loučení David.

Lucie Čechová, lukostřelecký oddíl 
TJ Jiskra Humpolec

Zahájení turistické 
sezóny v Humpolci
Klub českých turistů, odbor 
Šlápoty Hněvkovice u Humpolce 
organizuje 29. března akci „Za-
hájení jarní turistické sezóny na 
Vysočině“. Záštitu nad touto akcí 
přijali předseda Senátu Miloš Vy-
strčil, hejtman Kraje Vysočina 
Martin Kukla a starosta města 
Humpolce Petr Machek. Sraz 
účastníků je v 9 hodin na Horním 
náměstí v Humpolci a je připra-
ven bohatý program. Jsou pro 
ně připraveny pěší a cyklistické 
trasy, komentované prohlídky po 
historických pamětihodnostech 
Humpolce, exkurze v Rodinném 
pivovaru Bernard a komentovaná 
prohlídka zříceniny hradu Orlík. 
Dále bude otevřeno muzeum, 
Hliníkárium, židovský hřbitov 
a rozhledna pivovaru.

Cíl akce bude na závodišti 
Zlatá podkova, kde je zajištěno 
celodenní občerstvení a do-
provodný program.

Marie Vincencová, 
předsedkyně KČT, 

odbor Šlápoty
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Zásahová činnost jednotky HZS KV 
HS Humpolec za měsíc leden
Jednotka HZS KV ze stanice Humpolec zasahovala v měsíci lednu celkem u třiadvaceti událostí. Jednalo se o pět 
dopravních nehod, tři požáry, jeden únik nebezpečných látek, deset technických pomocí a čtyři plané poplachy.

Dne 25. ledna krátce po půlnoci došlo 
k požáru rodinného domu v Čejově. Na místo 
události byla vyslána profesionální jednotka 
hasičů ze stanice Humpolec a dalších pět 
jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí 
dle poplachového plánu. Při našem příjezdu 
byla již zcela zasažena přístavba a částečně 
rodinný dům. Rodina obývající objekt jej na-
štěstí včas stihla opustit bez jakékoliv újmy 
na zdraví. V první fázi zásahu byly nasaze-
ny dva útočné proudy, kterými se podařilo 
lokalizovat požár během poměrně krátké 
doby. Poté následoval velmi obtížný úkol 
vyhledávat a dohašovat skrytá ohniska ho-
ření. Proto bylo nutné rozebrat konstrukce 
a odstraňovat izolační vrstvy a tuto činnost 
silně znesnadňovaly fotovoltaické panely. 
Úplná likvidace požáru proběhla před čtvr-
tou hodinou ranní. Přestože požár způsobil 
značné škody odhadované na několik milio-
nů korun, to nejcennější – životy a zdraví – 
zůstalo uchráněno. Hasiči zasahovali s maxi-
málním nasazením a díky jejich rychlé reakci 
se podařilo zabránit ještě většímu rozsahu 

škod. Příčina požáru je v současné době 
v šetření.

Apeluji na naše občany, aby dbali na bez-
pečnostní opatření, elektrické a plynové 

spotřebiče udržovali v dobrém stavu a při 
nepoužívání je vypnuli a uzavřeli přívody.

Stanislav Mikeš, 
velitel HS Humpolec

Opustili nás

Marie Dušková z Humpolce * 10/05 1940 † 10/01 2025

Libuše Sedláčková z Humpolce * 12/03 1932 † 15/01 2025

Jiří Jech z Humpolce * 24/09 1943 † 16/01 2025

Miloslava Bolechová z Dolního Města * 28/12 1971 † 16/01 2025

Markéta Nováková z Humpolce * 15/09 1948 † 20/01 2025

Jiří Fojkt z Humpolce * 06/12 1978 † 21/01 2025

Hana Krupičková z Humpolce * 08/02 1954 † 22/01 2025

Iva Hodačová z Humpolce * 10/09 1983 † 23/01 2025

Marie Kratochvílová z Hořic * 28/12 1940 † 27/01 2025

Vladimír Šourek z Humpolce * 10/11 1940 † 28/01 2025

Karel Průša z Humpolce * 21/08 1955 † 31/01 2025

Stanislav Koudelka z Komorovic * 23/10 1968 † 06/02 2025

Marie Dvořáková z Petrovic * 05/02 1951 † 05/02 2025

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA / Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ

Třetí mistrovství 
Kletečné v ping-pongu 
Zasedací místnost v  Kletečné 
se 25. ledna odpoledne změni-
la v pingpongovou hernu. Konalo 
se tu třetí mistrovství Kletečné ve 
stolním tenise. Do turnaje se přihlá-
silo celkem šestnáct účastníků.

Turnaj přinesl pobavení a radost 
z pohybu, takže samotná medai-
lová umístění byla jen třešničkou na 
dortu. Děkujeme všem partnerům, 
kteří podpořili tuto akci, a hlavně or-
ganizátorům za jejich nasazení při 
přípravách.

Marie Dalíková
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25/2–21/3
v otevírací době muzea

VLASTIMIL RAŠKA: KUKLY 
výstava fotografi í
Muzeum dr. A. Hrdličky, 
Horní náměstí

každý pátek
od 11:30, od 14:00, od 16:00

7+1 BYT SBĚRATELE 
komentované prohlídky 
sbírkovou expozicí 
8smička

sobota 1/3 17:00

ECHT – FILM O MALÍŘI 
JANU MERTOVI 
projekce spojená s debatou 
s režisérem fi lmu 
8smička

neděle 2/3
10:00 po mši svaté

FARNÍ KAVÁRNA
fara římskokatolické farnosti

neděle 2/3 19:30

DIVADLO NOD: 
THE LEGEND OF LUNETIC 
(přímý přenos)
Dokumentární divadelní 
sonda do dětství a dospívání 
v 90. letech, v níž ožívá jedna 
z legend této doby – kapela 
Lunetic.
kino

pondělí 3/3 17:30

ČTENÁŘSKÝ KLUB 
PRO DOSPĚLÉ
severské detektivky představí 
Věra Davidová 
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
studovna

úterý 4/3 19:00

DÁMSKÁ JÍZDA: 
MOŘE NA DVOŘE
Večer plný zábavy s welcome 
drinkem, tombolou 
a předpremiérou nové 
romantické komedie
kino

středa 5/3 19:00

ELISABETH LOHNINGER 
BAND – QUEEN GOES JAZZ
Elisabeth Lohninger s kapelou 
Waltera Fischbachera zahrají 
neotřelé jazzové úpravy písní 
kapely Queen!
Mikádo, malá scéna

čtvrtek 6/3 17:00

VĚDA V MUZEU: PŘEŽITÍ 
A SOUČASNOST ANEB 
CO NÁM CIVILIZACE 
DALA A VZALA
přednáška Ladislava Siegera 
Mikádo, klub

pátek 7/3 19:30

HONZLŮV HUMPOLEC – 
DOKONALÁ SVATBA
Premiéra nové hry Divadelního 
souboru Jindřicha Honzla, 
první představení 20. ročníku 
festivalu ochotnických divadel 
Honzlův Humpolec

sobota 8/3 15:00

KOMENTOVANÁ 
PROHLÍDKA 
komentovka výstavou 
Pavly Scerankové „Moli, 
kteří prožírají ruce do světel“ 
8smička

pondělí 10/3 16:00

SETKÁNÍ MAMINEK A DĚTÍ
fara římskokatolické farnosti

pondělí 10/3 17:30

KORUNOVAČNÍ KLENOTY
Miloslava Stehnová přiblíží 
historii korunovačních klenotů
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

úterý 11/3 17:00

PŘEDNÁŠKA O PRVNÍ 
POMOCI:
PRIORITY PŘED TÍM, NEŽ 
DORAZÍ PROFESIONÁLNÍ 
POMOC
přednáší lékař letecké 
záchranné služby a urgentní 
medicíny Marek Dvořák 
Návštěvnické centrum 
Bernard

úterý 11/3 19:00

ANDREA BOCELLI 30: 
OSLAVA JUBILEA
Záznam koncertu na fi lmovém 
plátně. Světově proslulý 
tenorista Andrea Bocelli 
v létě oslavil 30. výročí 
svého působení na hudební 
scéně velkolepým třídenním 
koncertem v rodném 
městečku Lajaticu v Itálii. Po 
jeho boku zde vystoupili také 
hvězdní hosté jako Johny 
Depp, Ed Sheeran, Will Smith 
a mnozí další.
kino

středa 12/3 9:30

MIMIKINO: 
JÁ A MŮJ TERAPEUT
Doktor Béranger je úspěšný 
psycholog a život má pod 
kontrolou. Až na problema-
tického pacienta Damiena.
Mikádo, malá scéna

středa 12/3 17:30

MALAJSIE 
cestopisná beseda 
s průvodkyní a lektorkou 
Terezou Kubíčkovou
Knihovna Jiřiny Zábranové,
dětské oddělení

středa 12/3 19:00

TADY VARY: 
NAVŽDY S VÁMI
Film o matce a aktivistce 
pátrající po svém zmizelém 
manželovi, politikovi Rubensu 
Paivovi, natočil režisér Walter 
Salles na motivy skutečných 
událostí v době vojenské 
diktatury v Brazílii.
kino

čtvrtek 13/3 9:00–15:00

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ SENECURA 
SENIORCENTRA
přijďte si prohlédnout 
prostory moderního domova 
a seznámit se se službami, 
zaměstnanci i klienty
Senecura, Lužická 1881

pátek 14/3 18:00

SPOLČO PRO MLÁDEŽ
fara římskokatolické farnosti

pátek 14/3 19:30

HONZLŮV HUMPOLEC: 
POZOR, NATÁČÍME!
Nová komedie Divadla Půda 
Jiřice. Umíte si představit, 
že jdete večer rozjímat do 
divadla a jak se zhasne, zjistíte, 
že jste jedním z komparzistů, 
protože jste se právě ocitl na 
natáčení fi lmu?
divadelní scéna kina

Kulturní kalendář

Změna programu vyhrazena. 

Více kulturních a společenských akcí na webu www.infohumpolec.cz, www.8smicka.com, www.navstivtebernard.cz, www.humpolec.senecura.cz
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Více kulturních a společenských akcí na webu www.infohumpolec.cz, www.8smicka.com, www.navstivtebernard.cz, www.humpolec.senecura.cz

Uzávěrka dalšího vydání Radničních listů bude 10/3 2025. Příspěvky zasílejte na adresu redakce@mesto-humpolec.cz.

sobota 15/3 14:00

PROCHÁZKA BYTEM 
SBĚRATELE PRO DĚTI
tvořivé aktivity pro děti přímo 
před uměleckými díly ve 
sbírkové expozici
8smička

úterý 18/3 17:00

PŘEDNÁŠKA O PRVNÍ 
POMOCI:
PRIORITY PŘED TÍM, NEŽ 
DORAZÍ PROFESIONÁLNÍ 
POMOC
přednáší lékař letecké 
záchranné služby a urgentní 
medicíny Marek Dvořák
Návštěvnické centrum 
Bernard

středa 19/3 9:30

SENIORKINO: 
RADOST NA DOSAH
romantická komedie 
s hvězdným obsazením
kino

středa 19/3 10:00–11:00

KRTEČKOVO KOUZELNÉ 
DOPOLEDNE
kouzelné odpoledne plné 
Krtečkových příběhů, tvoření 
a zábavných her
Knihovna Jiřiny Zábranové,
dětské oddělení

středa 19/3 19:00

HANS ZIMMER & FRIENDS: 
DIAMOND IN THE DESERT
Záznam koncertu slibuje 
podmanivý hudební 
zážitek pro Zimmerovy 
fanoušky napříč celou 
Českou republikou. 
Zachycuje mimořádnou 
živou show Zimmerových 
nejuznávanějších skladeb, 
včetně hudby z fi lmů Duna, 
Gladiátor, Interstellar, Lví král 
a mnoha dalších.
kino

pátek 21/3 15:00

DĚTSKÉ SPOLČO
fara římskokatolické farnosti 

pátek 21/3 18:00

BIBLICKÁ HODINA 
NA FAŘE
fara římskokatolické farnosti 

pátek 21/3 19:30

HONZLŮV HUMPOLEC: 
ROZMARNÝ DUCH
Líbezná anglická duchařská 
komedie o tom, že není radno 
zahrávat si s okultními vědami, 
zvlášť když hlavní médium je 
poněkud potrhlé povahy.
divadelní scéna kina

21/3–25/4 13:00

BITS AND PIECES
výstava fotografi í Jany Fialové
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
čítárna

25/3–20/4
v otevírací době muzea

KRÁLOVSKÉ REGGAE 
výstava výtvarného oboru ZUŠ 
Gustava Mahlera v Humpolci 
ze třídy vyučující Kateřiny 
Kučerové,
vernisáž v pondělí 24/3 v 16 
hodin
Muzeum dr. A. Hrdličky, Horní 
náměstí

středa 26/3 17:30

JARNÍ ÚKLID 
S MÍŠOU MRÁZKOVOU
Přednáška Míši Mrázkové 
o konceptu léčivého úklidu, 
který spojuje očistu prostoru 
s očistou mysli. Zjistíte, jak se 
zbavit nejen nepotřebných 
věcí, ale i negativních emocí 
a energií. 
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

středa 26/3 17:30

KURZ TUŠE A AKVARELU
5 setkání s uměním v 8smičce 
– každou středu můžete 
zlepšovat svoje výtvarné 
dovednosti
8smička

pátek 28/3 13:00–17:00

ANDERSENOVA 
POHÁDKOVÁ 
DOBRODRUŽSTVÍ
Vydejte se na pohádkový výlet 
do světa H. Ch. Andersena, 
kde děti prostřednictvím 
interaktivních úkolů navštíví 
stanoviště inspirovaná jeho 
příběhy. Na každé „stanici“ 
je čekají zábavné výzvy 
a odměny, které je provedou 
kouzelným světem pohádek.
Akce je součástí celostátního 
projektu Noc s Andersenem
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

pátek 28/3 19:30

HONZLŮV HUMPOLEC – 
MAREČKU, PODEJTE MI 
PERO!
Divadélko DIK Chotěboř 
uvádí divadelní hru na motivy 
fi lmového scénáře Zdeňka 
Svěráka a Ladislava Smoljaka.
divadelní scéna kina

sobota 29/3 9:00 

ZAHÁJENÍ JARNÍ 
TURISTICKÉ SEZÓNY 
NA VYSOČINĚ
pěší a cyklistické trasy, 
komentované prohlídky, 
bohatý doprovodný 
program, organizuje KČT, 
odbor Šlápoty Hněvkovice
Horní náměstí

sobota 29/3 9:00–13:00

MIKÁDO MARKET
Přijďte objevit jedinečné 
poklady od lokálních výrobců. 
Čeká vás pestrý sortiment, 
nebudou chybět dílničky pro 
děti.
Mikádo, malá scéna

sobota 29/3 18:00

HOVORY ZE ZEMĚ NAŽIVO
Setkání s lidmi, co mají rádi 
Hovory ze země.
Divadelní scéna kina

neděle 30/3 9:00

MŠE SVATÁ 
zaměřena na děti
kostel sv. Mikuláše

pondělí 31/3 17:00–21:30

FESTIVAL JEDEN SVĚT
Mezinárodní fi lmový festival 
o lidských právech poprvé 
v Humpolci.
kino 

pátek 4/4 19:00

BALET V KINĚ: 
LABUTÍ JEZERO
Nejsilnější příběh klasického 
baletu o lásce, zradě 
a odpuštění.
kino

neděle 6/4 11:00–15:00

BURZA CD 
A VINYLOVÝCH DESEK
Mikádo, klub

úterý 8/4 19:00

STAND-UP: 
TIGRAN HOVAKIMYAN
stand-up komik známý 
z oblíbeného televizního 
pořadu Comedy Club
Návštěvnické centrum 
Bernard

čtvrtek 10/4 17:00

VĚDA V MUZEU: 
PROTEKTORÁTNÍ 
ŠKOLSTVÍ 
A PŘEVÝCHOVA
přednáška Martiny Kantové
Mikádo, malá scéna

Kulturní kalendář
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A nyní otočte

a zalistujte
Zálesím

•


